[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2016 № 325

                с. Ребриха

	О реализации на территории Ребрихинского района Алтайского края федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы

и на период до 2020 года"

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 15.07.2013г. № 598 «О федеральной целевой программе "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года",  постановления Администрации Алтайского края от 28.05.2015 № 200 «Об утверждении порядка предоставления гражданам, проживающим в сельской местности Алтайского края, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, социальных выплат на строительство (приобретение) жилья» и в целях упорядочения ведения учета граждан, изъявивших желание участвовать в федеральной целевой программе "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года"

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав жилищной комиссии по реализации  на территории Ребрихинского района Алтайского края федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года" (Приложение 1).

2. Утвердить положение о жилищной комиссии по реализации  на территории Ребрихинского района Алтайского края федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года" (Приложение 2).

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Ребрихинского района от 29.04.2014 № 346 «О реализации на территории Ребрихинского района Алтайского края федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года"

4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Администрации Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам Шлаузер Л.В.

Глава  Администрации района                                                                          А.А. Прахт

Согласовано:

Начальник юридического отдела                                                              С.А. Накоряков

Людмила Владимировна Шлаузер
(38582)22271
Приложение 1
к постановлению Администрации Ребрихинского района Алтайского края

от 07.04.2016 № 325
Состав жилищной комиссии по реализации  на территории Ребрихинского района Алтайского края федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года"
	Шлаузер Л.В.
	- заместитель главы Администрации района по социальным вопросам, председатель жилищной комиссии;

	Васильченко А.В.
	делопроизводитель Администрации Ребрихинского района Алтайского края, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Захаров В.Ю.
	- председатель комитета по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации района;

	Стукало О.М.
	- ведущий специалист комитета по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации района;

	Накоряков С.А.
	- начальник юридического отдела Администрации района

	Гаранина И.А.
	Главный специалист - экономист Управления сельского хозяйства и продовольствия  Администрации района,

	Лютова Г.А.
	- председатель районной профсоюзной организации работников образования (по согласованию);

	Суспицина В.Н.
	- заместитель главного врача КГБУЗ «Ребрихинская центральная районная больница» (по согласованию);

	Чикильдик С.К.
	- председатель комитета по культуре и делам молодежи Администрации района;

	Ковылина Т.Н.
	- депутат Ребрихинского районного Совета народных депутатов (по согласованию).

Управляющий делами Администрации района                         В.Н.Лебедева

Приложение 2

к постановлению Администрации Ребрихинского района Алтайского края

от 07.04.2016 № 325
Положение о жилищной комиссии

по реализации  на территории Ребрихинского района Алтайского края федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года"

1. Жилищная комиссия по реализации  на территории Ребрихинского района Алтайского края федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года" (далее Комиссия) в своей деятельности руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 15.07.2013г. № 598 «О федеральной целевой программе "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года" (далее Программа),  постановлением Администрации Алтайского края от 28.05.2015 № 200 «Об утверждении порядка предоставления гражданам, проживающим в сельской местности Алтайского края, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, социальных выплат на строительство (приобретение) жилья».
2. Комиссия принимает от граждан, молодых семей и молодых специалистов заявление об участии в реализации мероприятий программ и документы, установленные пунктами 5.6 или 6.4 порядка, утвержденного постановлением Администрации Алтайского края от 28.05.2015 № 200 «Об утверждении порядка предоставления гражданам, проживающим в сельской местности Алтайского края, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, социальных выплат на строительство (приобретение) жилья».

3. Секретарь Комиссия в день подачи заявления проверяет комплектность документов, осуществляют их регистрацию и выдает заявителю расписку об их приеме.

4. Комиссия в 10-дневный срок с даты представления гражданами, молодыми семьями и молодыми специалистами документов осуществляют проверку полноты и достоверности сведений, содержащихся в них. При выявлении несоответствия документов и содержащихся в них сведений требованиям программ возвращают документы заявителю с указанием причин возврата (после исправления недостатков заявитель имеет право подать их повторно).

5. Комиссия ведет учет граждан, молодых семей и молодых специалистов, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат.

6. Комиссия формирует списки изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат граждан, молодых семей и молодых специалистов по муниципальному району (городскому округу) и в срок до 1 октября направляет их главе Администрации района на утверждение.

7. Секретарь Комиссии в течение 10 дней после утверждения районных списков доводит до граждан, молодых семей и молодых специалистов информацию о включении их в указанные списки.
8. Ежегодно при поступлении лимитов на финансирование Программы Комиссия
формирует список участников Программы на очередной год.
6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на заседании присутствует
3/4 членов Комиссии от утвержденной численности.
7. Заседания Комиссии оформляются протоколом.

Управляющий делами Администрации района                         В.Н.Лебедева